da educação infantil/creches – FUNDEB30%. 

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Arara e: CT Nº 

00173/2025 - 04.12.25 - FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E 

COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA - CNPJ 

30.531.122/0001-75 - R$ 134.520,00 (cento e trinta e quatro mil 

e quinhentos e vinte reais). 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00016/2025. OBJETO: 

Aquisição de kits pedagógicos destinados a projetos 

educacionais para atender aos alunos da rede pública de ensino 

infantil deste Município de Arara PB.